III. План мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки (периодичность) проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Актуализация перечней нормативных правовых актов и их частей, содержащих обязательные требования, обновление на официальном сайте перечней нормативных правовых актов 
	Специалист администрации
	В течение года (по мере необходимости)

	2
	Осуществление информирования подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе публикаций на официальном сайте и иными способами
	Специалист администрации
	В течение года (по мере необходимости)

	3
	Разъяснение при проведении контрольных мероприятий подконтрольным субъектам обязательных требований, а также порядка проведения контрольного мероприятия, прав и обязанностей подконтрольного субъекта и должностных лиц в ходе проверки
	Специалист администрации
	В течение года (по мере необходимости)

	4
	Консультирование подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения обязательных требований
	Специалист администрации
	Постоянно

	5
	Размещение на официальном сайте информации о результатах контрольной деятельности
	Специалист администрации
	1 раз в год

	6
	Выдача предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований
	Специалист администрации
	В течение года (по мере необходимости)

	7
	Подготовка и представление для утверждения программы профилактики нарушений на 2024 г. 
	Специалист администрации
	До 20 декабря 2023 г.
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